
  

Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de ocho plazas del puesto de trabajo de 
Ingeniero Industrial al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos 

(Aprobada por Resolución 1146/2021, de 19 de abril, de la Directora General de Función Pública y 
publicada en el Boletín Oficial de Navarra, número 108, de 10 de mayo de 2021) 

  
 

CORRECCIÓN DE ERROR EN RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA PRIMERA PRUEBA DE LA 
OPOSICIÓN Y CITACIÓN PARA LA SEGUNDA PRUEBA  

 
Se corrige en este documento el error advertido en los resultados publicados ayer, 1 de diciembre de 
2021, que consiste en que no había correspondencia (en los subapartados 1.1. a 1.3.) entre el 
número de la pregunta anulada y su motivación. 
 
El 15 de noviembre de 2021 se publicaron los resultados provisionales de la primera prueba de la 
oposición. Examinadas las alegaciones presentadas por las personas interesadas en el plazo de los 
5 días hábiles concedidos al efecto, el Tribunal Calificador ha adoptado los siguientes acuerdos: 
 
1. Estimar las alegaciones que solicitaban la anulación de las preguntas nº 9, 28 y 50 de la primera 

prueba, por los siguientes motivos: 
 
1.1. La pregunta nº 50 dado que ninguna de las respuestas facilitadas era correcta porque todas 

ellas aludían a la “revisión” de los centros de almacenamiento en lugar de a su “inspección”, 
como dispone el apartado 5 de la ITC-ICG 02 (tras su modificación por el Real Decreto 
542/2020, de 26 de mayo). De modo que esta pregunta no se ajustaba a lo establecido en la 
base 6.3.1 de la convocatoria, según la cual una de las respuestas debe ser la correcta. 
 

1.2. La pregunta nº 9 dado que –además de la c) que era la respuesta considerada válida– la 
opción b) también era correcta a la vista del artículo 4.1 a) de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. De modo 
que esta pregunta no se ajustaba a lo establecido en la base 6.3.1 de la convocatoria, según 
la cual solo una de las respuestas podía ser correcta. 
 

1.3. La pregunta nº 28 porque en el enunciado faltaba especificar que el porcentaje de gasto de 
los Presupuestos Generales de Navarra a que se refería la pregunta, era el destinado a “las 
medidas de promoción de la I+D+i” como dispone el artículo 23 de la Ley Foral 15/2018, de 
27 de junio, de Ciencia y Tecnología. De modo que se considera que existía un error en la 
formulación de la pregunta, que pudo generar dudas o confusión en las personas aspirantes. 

 
2. Desestimar el resto de alegaciones presentadas porque tanto las preguntas como las opciones 

de respuestas consideradas como válidas estaban correctamente formuladas, sin que la 
redacción de las mismas pudiera inducir a error alguno a las personas aspirantes. 

 
3. Aprobar como resultados definitivos las puntuaciones resultantes de la anulación de las 

preguntas nº 9, 28 y 50, que se recogen a continuación (por orden de puntuación y orden 
alfabético). 
 
Contra estos resultados se podrá interponer recurso de alzada ante la Directora General de 
Función Pública en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en la 
página Web del Portal del Gobierno de Navarra navarra.es. 
 

4. Citar a las personas aspirantes a la celebración de la segunda prueba de la oposición que tendrá 
lugar el día 15 de enero de 2022 (sábado), a las 8:30 horas, en el Aula 101 del aulario del 
campus de Arrosadia de la UPNA. 



 
 
 
 

RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA PRIMERA PRUEBA  
(POR ORDEN DE PUNTUACIÓN) 

  APELLIDOS y NOMBRE PUNTUACIÓN 

  BEZUNARTEA PASQUEL, MIKEL 25,88 
  GRACIA GARCIA, ANA BELEN 25,88 
  ARISTU PÉREZ DE LARRAYA, ESPERANZA 24,43 
  FERNANDEZ SEGURA, OSCAR 24,23 
  LARRAÑETA NIDO, FRANCISCO JAVIER 23,51 
  ARAIZ GARDE, JAVIER 23,40 
  GOÑI SUESCUN, ALFONSO 22,06 
  ZULAIKA SATRUSTEGI, JOSEBA AINGERU 22,06 
  NAVASCUÉS MARTÍN, ÁLVARO 18,97 
  RODRIGO AZNAREZ, JAVIER 18,45 
  SAGUES GARCIA, XABIER 18,45 
  SIMON YARZA, IGNACIO 17,94 
  CUESTA CHÁVARRI, JUAN ANTONIO 17,84 
  LOREA IRIGUIBEL, YAEL 17,84 
  EZKURRA LOYOLA, JESÚS 17,73 
  IZCUE ELIZALDE, ALBERTO 17,73 
  ECHEGARAY EZCURRA, IÑIGO 17,63 
  DOMINGUEZ VIZCAY, SONIA 16,60 
  GARCIA MUNTION, PAULA 16,39 
  GIL INAGA, JOSE ANGEL 15,77 
  SANCHEZ MAYAYO, ISRAEL 15,77 
  MARTIN PASCUAL, MAITE 15,26 
  DE MIGUEL ÁLVAREZ, MARÍA 15,16 
  LACRUZ BAZTAN, MARIA JOSE 15,05 
  CURIEL BRACO, DAVID 14,95 
  LARRAMENDI GALDUROZ, AINHOA 14,95 
  PLAZA MARQUEZ, AMAIA 14,64 
  LOGROÑO AGUINAGA, CARLOS 14,33 

  



APELLIDOS y NOMBRE PUNTUACIÓN 

  NIETO GONZALEZ, ANA BELEN 14,33 
  GALVEZ NAVARRO, DANIEL 14,12 
  AMEZCUA HERNANDEZ, JOSE ANTONIO 13,92 
  HERNANDEZ LOPEZ, FERNANDO 13,92 
  SANZ FERNANDEZ, IGNACIO JAVIER 13,30 
  IRAÑETA LOPEZ DE DICASTILLO, JON 13,09 
  IZQUIERDO OROZCO, AMAIA 12,89 
  CAMINO LAHIDALGA, ASIER 12,37 
  OJER ALECHA, RUTH 12,37 
  ARMESTO GOÑI, FERMIN 11,65 
  HUARTE AMEZQUETA, ANA 11,34 
  MARTINEZ LANDA, AITOR ENEKO 11,34 
  LOPEZ MATA, ALVARO 11,24 
  BESGA ECHAVARRI, MIGUEL ANGEL 11,13 
  JIMENEZ SARASATE, IÑIGO 11,13 
  DE LA FUENTE DELGADO, ELENA 10,83 
  GARCIARENA MARTINCORENA, ITZIAR 10,83 
  HERNANDEZ BASTERRA, ADRIAN 10,41 
  BANDRES GOMEZ, FRANCISCO JAVIER 10,21 
  UNZU MARTINEZ, GABINO 10,00 
  IRIGOYEN HERNANDEZ, AITOR 9,79 
  ECHEVERRÍA RAMÍREZ, FRANCISCO JAVIER 9,69 
  DIAZ RIVAS, ALBERTO 9,38 
  RODRIGO MOLER, IOSU 9,38 
  IRURRE BAINES, FERNANDO 9,18 
  ÁLVAREZ ALVAREZ, ANTONIO 8,87 
  TOLEDO MARZO, JOSE AMERICO 8,76 
  GAMBARTE PEREZ, JESUS 8,45 
  USECHI VELATEGUI, MARIA DE LA OLIVA 8,45 
  PANISELLO ANTON, OIANE 7,94 
  UGARTE MONEO, JOSE JAVIER 7,63 
  GUTIERREZ ALONSO, SARA 7,53 
  SEGURA BIENZOBAS, DANIEL 7,53 
  TERRERO HERRAN, ESTEBAN 7,53 
  ZURIARRAIN ROCA, MARTIN-NILO 7,32 
  GARIJO SANCET, BIDANE 7,22 
  IRIGOYEN MARTIN, OSKAR 7,22 
  MARTIN SANCHEZ, JAVIER 6,91 
  MELERO CAO, PASCUAL 6,91 
  ESPARZA ZARATE, ITZIAR 6,80 

  



  APELLIDOS y NOMBRE PUNTUACIÓN 

  PEREZ DE LARRAYA ESPINOSA, MIKEL 6,70 
  HERMOSO DE MENDOZA DOMINGUEZ DE VIDAURRETA,  6,39 
  ARRAIZA CLEMENTE, NEREA 6,29 
  SAGASTIBELZA EGUES, MIKEL 6,29 
  MENDOZA ORELLA, SONIA MARIA 6,19 
  EGOZCUE MONREAL, MAIDER 5,05 
  FLORES ARPI, LETICIA FERNANDA 4,95 
  GOÑI ORTIZ, SARA 4,85 

 
 
 

RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA PRIMERA PRUEBA  
(POR ORDEN ALFABÉTICO) 

  APELLIDOS y NOMBRE PUNTUACIÓN 

  ÁLVAREZ ALVAREZ, ANTONIO 8,87 
  AMEZCUA HERNANDEZ, JOSE ANTONIO 13,92 
  ARAIZ GARDE, JAVIER 23,40 
  ARISTU PÉREZ DE LARRAYA, ESPERANZA 24,43 
  ARMESTO GOÑI, FERMIN 11,65 
  ARRAIZA CLEMENTE, NEREA 6,29 
  BANDRES GOMEZ, FRANCISCO JAVIER 10,21 
  BESGA ECHAVARRI, MIGUEL ANGEL 11,13 
  BEZUNARTEA PASQUEL, MIKEL 25,88 
  CAMINO LAHIDALGA, ASIER 12,37 
  CUESTA CHÁVARRI, JUAN ANTONIO 17,84 
  CURIEL BRACO, DAVID 14,95 
  DE LA FUENTE DELGADO, ELENA 10,83 
  DE MIGUEL ÁLVAREZ, MARÍA 15,16 
  DIAZ RIVAS, ALBERTO 9,38 
  DOMINGUEZ VIZCAY, SONIA 16,60 
  ECHEGARAY EZCURRA, IÑIGO 17,63 
  ECHEVERRÍA RAMÍREZ, FRANCISCO JAVIER 9,69 
  EGOZCUE MONREAL, MAIDER 5,05 
  ESPARZA ZARATE, ITZIAR 6,80 
  EZKURRA LOYOLA, JESÚS 17,73 
  FERNANDEZ SEGURA, OSCAR 24,23 
  FLORES ARPI, LETICIA FERNANDA 4,95 
  GALVEZ NAVARRO, DANIEL 14,12 
  GAMBARTE PEREZ, JESUS 8,45 
  GARCIA MUNTION, PAULA 16,39 
  GARCIARENA MARTINCORENA, ITZIAR 10,83 
  GARIJO SANCET, BIDANE 7,22 

  



  APELLIDOS y NOMBRE PUNTUACIÓN 

  GIL INAGA, JOSE ANGEL 15,77 
  GOÑI ORTIZ, SARA 4,85 
  GOÑI SUESCUN, ALFONSO 22,06 
  GRACIA GARCIA, ANA BELEN 25,88 
  GUTIERREZ ALONSO, SARA 7,53 
  HERMOSO DE MENDOZA DOMINGUEZ DE VIDAURRETA,  6,39 
  HERNANDEZ BASTERRA, ADRIAN 10,41 
  HERNANDEZ LOPEZ, FERNANDO 13,92 
  HUARTE AMEZQUETA, ANA 11,34 
  IRAÑETA LOPEZ DE DICASTILLO, JON 13,09 
  IRIGOYEN HERNANDEZ, AITOR 9,79 
  IRIGOYEN MARTIN, OSKAR 7,22 
  IRURRE BAINES, FERNANDO 9,18 
  IZCUE ELIZALDE, ALBERTO 17,73 
  IZQUIERDO OROZCO, AMAIA 12,89 
  JIMENEZ SARASATE, IÑIGO 11,13 
  LACRUZ BAZTAN, MARIA JOSE 15,05 
  LARRAMENDI GALDUROZ, AINHOA 14,95 
  LARRAÑETA NIDO, FRANCISCO JAVIER 23,51 
  LOGROÑO AGUINAGA, CARLOS 14,33 
  LOPEZ MATA, ALVARO 11,24 
  LOREA IRIGUIBEL, YAEL 17,84 
  MARTIN PASCUAL, MAITE 15,26 
  MARTIN SANCHEZ, JAVIER 6,91 
  MARTINEZ LANDA, AITOR ENEKO 11,34 
  MELERO CAO, PASCUAL 6,91 
  MENDOZA ORELLA, SONIA MARIA 6,19 
  NAVASCUÉS MARTÍN, ÁLVARO 18,97 
  NIETO GONZALEZ, ANA BELEN 14,33 
  OJER ALECHA, RUTH 12,37 
  PANISELLO ANTON, OIANE 7,94 
  PEREZ DE LARRAYA ESPINOSA, MIKEL 6,70 
  PLAZA MARQUEZ, AMAIA 14,64 
  RODRIGO AZNAREZ, JAVIER 18,45 
  RODRIGO MOLER, IOSU 9,38 
  SAGASTIBELZA EGUES, MIKEL 6,29 
  SAGUES GARCIA, XABIER 18,45 
  SANCHEZ MAYAYO, ISRAEL 15,77 
  SANZ FERNANDEZ, IGNACIO JAVIER 13,30 
  SEGURA BIENZOBAS, DANIEL 7,53 

  



  APELLIDOS y NOMBRE PUNTUACIÓN 

  SIMON YARZA, IGNACIO 17,94 
  TERRERO HERRAN, ESTEBAN 7,53 
  TOLEDO MARZO, JOSE AMERICO 8,76 
  UGARTE MONEO, JOSE JAVIER 7,63 
  UNZU MARTINEZ, GABINO 10,00 
  USECHI VELATEGUI, MARIA DE LA OLIVA 8,45 
  ZULAIKA SATRUSTEGI, JOSEBA AINGERU 22,06 
  ZURIARRAIN ROCA, MARTIN-NILO 7,32 
  

 
Contra estos resultados se podrá interponer recurso de alzada ante la Directora General de 
Función Pública en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación, de 
conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria y en el artículo 126 de la Ley Foral 
11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra, y artículos 121 
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 
Para su publicación en la página Web del Portal del Gobierno de Navarra navarra.es. 
 
En Pamplona a 1 de diciembre de 2021. 
 
 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
 
 
 

Isabel Akerreta Larraz 
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